
Číslo dodatku č. 1 Objednatele: 163475

Dodatek č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO

KUJIP01LBR4P

„11/353 D1 - Rytířsko - Jamné, 1. stavba - služby BIM konzultanta“ 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen: 
zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
(dále jen „Objednatel“)

Kraj Vysočina,
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem
Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana
Ing, Iveta Hartmanová Pavlů, Ing. Radek Handa 
ČSOB
217 818 903/0300
70890749

1.2. Zhotovitel:
Adresa:
zástupce pro věci smluvní:
zástupce pro věci technické:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
(dále jen „Zhotovitel“)

BIM Consulting s.r.o.
Olšanská 1a, Praha 130 00
Ing. Václav Lín, Ph.D., jednatel
Ing. Václav Lín, Ph.D., jednatel 
ČSOB, a.s.
117973113/0300
07254253

1.3. V případě změny údajů uvedených v odst. 1.1. a 1.2. článku 1 tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo - číslo objednatele 143902 uzavřené dne 14. 4, 2021 (dále jen „Smlouva“) je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem 
a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2 - Předmět dodatku č. 1

2.1. Předmětem dodatku č. 1 Smlouvy jsou změny v odst. 1.1. Objednatele - změna čísla účtu a 
změna zástupce pro věci technické, prodloužení doby předmětu plnění dle odst. 2.1.3 v Článku 3 a 
změna v cenovém ujednání v Článku 4 Smlouvy z důvodu prodloužení prací na projektové 
dokumentaci ve stupni DSP a PDPS oproti předpokladu. V průběhu realizace VZ na zpracování 
DSP a PDPS došlo k rozšíření předmětu plnění, tudíž bylo nutné rozšířit i časovou dotaci na kontrolu 
dodavatele DSP a PDPS v souladu s principy metody BIM. K prodloužení doby plnění a rozšíření 
předmětu plnění VZ na zhotovení DSP a PDPS došlo z následujících důvodů:

- Rozšíření řešeného území o úsek před silnice H/353 před začátkem staničení o cca 460 m

- Zakomponování zemního válu jako požadavek ze strany majetkoprávního zajištění

- Přepracování sítě lesních cest-oproti DÚR

- Přepracování přístupu pěších - oproti DÚR



Zapracování meteostanice

- Změna datového standartu v průběhu zpracování dokumentace (požadavek na tvorbu 
zemního tělesa původně v datovém standartu v době podání nabídky formou 3D povrchů, 
nově v datovém standartu z 03/2022 formou 3D těles)

2.2. Smluvní strany se, v souladu s článkem 2, odst. 2.6. Smlouvy, dohodly na této změně smlouvy 
o dílo, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Jedná se o změnu termínu plnění díla a 
změnu v cenovém ujednání.

Článek 3 - Změna Smlouvy

Článek 3, odst. 3.1. Smlouvy — termín plnění - původní znění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech:

dle bodu 2.1.1.

dle bodu 2.1.2. a)

dle bodu 2.1.2. b)

dle bodu 2.1.3.

do 30 dnů od oboustranného podpisu této smlouvy;

do 3 pracovních dnů od poskytnutí podkladů Objednatelem;

do 5 pracovních dnů od poskytnutí podkladů Objednatelem;

průběžně po celou dobu vypracování DSP a PDPS předmětné stavby, 
předpoklad do 31. 12. 2022.

se ruší a nahrazuje se novým zněním:

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech:

dle bodu 2.1.1.

dle bodu 2.1.2. a)

dle bodu 2.1.2. b) 

dle bodu 2.1.3.

do 30 dnů od oboustranného podpisu této smlouvy;

do 3 pracovních dnů od poskytnutí podkladů Objednatelem;

do 5 pracovních dnů od poskytnutí podkladů Objednatelem;

průběžně po celou dobu vypracování DSP a PDPS předmětné stavby, 
předpoklad do 31. 12. 2023.

Článek 4, odst 4.4. Smlouvy - cenové ujednání - původní znění

4.4. Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena takto:

Cena za Dílo:

cena celkem bez DPH: 260 000 Kč
DPH 21%: 54 600 Kč
cena celkem včetně DPH: 314 600 Kč

(slovy: dvěstěšedesát tisíc korun českých bez DPH)

Z toho cena jednotlivých částí Díla:

a) činnost dle bodu 2.1.1. ve výši 100 000,- Kč bez DPH,

b) činnost dle bodu 2.1.2. ve výši 50 000,- Kč bez DPH,

c) za činnost dle bodu 2.1.3. v maximální výši 110 000,- Kč bez DPH, při sazbě 1 100,- Kč za 
1 hodinu bez DPH (dále jen cena).

Strana 2 (celkem 3)



se ruší a nahrazuje se novým zněním:

4.4. Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena takto:

Cena za Dílo:

cena celkem bez DPH: 315 000 Kč
DPH 21%: 66 150 Kč
cena celkem včetně DPH: 381 150 Kč

(slovy: třistapatnáct tisíc korun českých bez DPH)

Z toho cena jednotlivých částí Díla:

a) činnost dle bodu 2.1.1. ve výši 100 000,- Kč bez DPH,

b) činnost dle bodu 2.1.2. ve výši 50 000,- Kč bez DPH,

c) za činnost dle bodu 2.1.3. v maximální výši 165 000,- Kč bez DPH, při sazbě 1 100,- Kč 
za 1 hodinu bez DPH (dále jen cena).

Článek 4 - Závěrečná ustanovení

4.1, Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.

4.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.

4.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

4.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 včetně podpisů 
v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováním těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Objednatel.

4.5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své podpisy.

V Jihlavě dne V Praze dne

Objednatel:

lna NArAc-N Digitálně podepsal Ing. ing. IVU ros Id V Miroslav Houška

Houška Datum: 2023.06.30
08:09:05 +02'00'

Zhotovitel:

ing. Václav 
Lín, Ph.D.

Digitálně podepsal ing.
Václav Lín, Ph.D.
Datum: 2023.06.26
08:15:51 +02'00'

Ing. Miroslav Houška Ing. Václav Lín, Ph.D.

náměstek hejtmana jednatel

Strana 3 (celkem 3)


